
Alagoas , 05 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1661 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                5 
 

secretaria municipal de desenvolvimento social, trabalho e habitação, 
necessários à execução das atividades desenvolvidas pelos órgãos que 
compõem a prefeitura municipal de Barra de são Miguel/al. 
Data de realização: 18 de Novembro de 2021 às 10:00hs, horário de 
Brasília. 
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br UASG-
982711. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de 
Brasília/DF. Informações: licitabarrasm@gmail.com. 
  
04 de Novembro de 2021. 
MICHELE RIBEIRO  
CPL.  

Publicado por: 
Francesca Lopes de Amorim 

Código Identificador:F1057F69 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
 
PROCESSO: 0903008/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 
26/2021-SRP. OBJETO: registro de preços para eventual e futura 
aquisição de merenda escolar. Data da Homologação: 04/11/2021. 
Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Fornecedor e valores 
Registrados: UNIBEM TANQUE DARCA LTDA, CNPJ 
41.059.621/0001-28, valor: R$ 1.599.254,50 (um milhão quinhentos e 
noventa e nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 
centavos).  

Publicado por: 
Lucivan Alexandrino de Barros 

Código Identificador:095849E0 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 035/2021 

 
O Prefeito do Município de Branquinha/AL, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
2021.0811.0006, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico de n.º 035/2021, cujo o objeto é 
aquisição de material hidráulico destinado às Secretarias Municipais 
de Branquinha/AL, de acordo com o termo de referência constante no 
processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas 
EDUARDO CESAR DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob o nº 
10.515.612/0001-70, RM COMERCIO DE MERCADORIAS E 
MATERIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 20.784.313/0001-95, 
S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO 
inscrita no CNPJ sob o nº 21.896.826/0001-50, TALENTOS D 
AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.419.445/0001-79, BARAO DE 
COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS inscrita no 
CNPJ sob o nº 30.508.137/0001-12, no valor total negociado de R$ 
746.573,75 (setecentos e quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e 
três reais e setenta e cinco centavos). 
  
Branquinha/AL, 04 de novembro de 2021. 
  
RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:92DD9A44 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

056/2021 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2021 
  
Processo: 2021.0825.0004 
  
Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 
Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 
Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 
Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 
SSP/AL; 
  
Fornecedor Registrado: PEGASUS LOCADORA DE VEICULOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 08.602.078/0001-98, com sede 
na Rua Doutor Guedes Gondim, n.º 136, Centro, Maceió – AL, CEP: 
57.020-260, neste ato representada por THIAGO DE AMEIDA 
SALGUEIRO, portador de cédula de identidade nº 1477409 SSP/AL e 
CPF nº 026.827.364-24. 
  
Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada em LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS (HORA) destinada às Secretarias Municipais de 
Branquinha/AL. 
  
Preço global R$: 1.504.606,00 (hum milhão, quinhentos e quatro mil, 
seiscentos e seis reais). 
  
Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 
ARP. 
  
Data de Assinatura: 04 de novembro de 2021. 
  
Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 
sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 
  
Branquinha/AL, 04 de novembro de 2021. 
  
RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 
  
PUBLIQUE-SE  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:FE9A2976 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE 

 
LICITAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CAMPESTRE 

 
Homologação 
Pregão Presencial SRP Nº. 002/2021 
  
Objeto: Fornecimento de Urnas Mortuarias para Atender as 
Necessidades do Fundo Municipal de Assistencia Social. Diante do 
parecer Juridico favoravel Realizada a reunião em 07/10/2021, as 
08:00h julgamento Preço global, resultado final a empresa como 
Vencedora Homologa em 15/10/2021 vencedora a empresa S.R. DA 
HORA LISBOA - CNPJ: 09.256.531/0001-14 com o valor global de 
R$ 189.800,00 (cento e oitenta nove mil e oito cento reais), referentes 
aos itens (1 a 6). Maiores Informações Com a Pregoeira No Prédio Da 
Prefeitura Municipal De Campestre - Al, portal De Segunda A Sexta 
No Horário De 08:00 Às 12:00 Horas. Rua Edson Gama Peixoto, S/N, 
Centro -Campestre-Al.  
  
ROSANGELA LOPES PEREIRA 
Gestora FMAS. 
  


